
GOVERNO MUNICIPAL DE 

]?ALMACIA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

Estado do Ceará, Governo Municipal de Palmácia -Aviso de Licitação -Pregão 
~, Presencial N° PP-05/2020 — Abertur~~: 01 de abril de 2020 às 09:00 horas. Julgamento: 
Menor preço Global. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (peixe) destinados as 
famílias carentes, para distribuição no período da semana santa, de interesse da 
Secretaria de Assistência e Desenvclvimento Social do Município de Palmácia/Ce, tudo 
conforme especificações e condições contidas no projeto básico/termo de referência e 
demais exigências do edital. Inforrnações: Praça 7 de Setembro, N° 635, Centro, 
Palmácia/CE, de 08:00 às 12:OOh, ou no site vvww.tce.ce.gov.br. Francisca Silvania de 
Sousa Alves Silva —Pregoeira. 

A SER PUBLICADO DIA 17 DE MARÇO DE 2020. 

JORNAL O POVO, DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

pR~FEITI~RA M I ICIPAL D~ ~A~~~IA 
~ERTIFI~O para Gb devidas fins que o 

presente documento foi pu~liFado por atix~aCão 

no quadro de avisos em `a ~~r~ urde 

Lei Municipal n° 3~9~20~8 

Servidor(a) 

y`Q~O nnRO` P~ÇO MUNICIP1f,L 

i ú PR~1Ç~17 DE SETEMBRO — G35 — CENTRO 
~ CNPJ N° 07.711.666/0001-05 — CGF N° 06.920.202-8 
unicef 



ISO 

~UMIC W,11

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO ~ SÉRIE 3 ~ ANO XII N°054 ~ FORTALEZA, 17 DE MARÇO I~2Ó20gJ
r. 

ESTADO DO CEARÁ —PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA —AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO PRESENCTAL N° ~~Q/20 0 ~  F" 
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Iracema-CE torna público, para conhecimento dos interessados que no dia 31 de Marça, 20 r = á 
07h30min, no Setor dc Licitação da Prefeitura, localizada á Rua: Delta llolanda, N° 19, Centro, Tracoma-CE, estará realizando Licitação na l~dalidadc e~ 
Pregão Presencial N° 019/2020, com o seguinte Objeto: Aquisição de medicamentos, de forma parcelada, para atender as necessidades dós ,*" 
Hospital Municipal, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde do Município de lracema, de acordo com as especificações constantes 
do Anexo 1 (Termo de Referência), parte integrante do Edital. JUSTIFICATIVA: enorme demanda de pacientes que procuram o Hospital Municipal de 
Tracema. Estima-seno Valor de R$ 1.122.651,72. O qual encontra-sena integra no Setor da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado e 
no Site do TCE: https;//www.tce.ce.gov.br/, Tracema-CE, 17 de Março tie 2020. Francisco das Chagas Cavalcante Fernandes —Pregoeiro. 

M M,4 *** Md• 

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA -EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS -
PREGÃO PRESENCTAL N° 013/Z020 -CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Iracema á Rua: Delta Holanda, N° 19, Centro, Iracema-CE, inscrito 
no CNP1 sob o N° 07.R91.fi5R/0001-R0. CONTRATADA: ASP — AUTODTAÇÃO, SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA, inscrita no 
CNPJ sob o N° 02.288.268/0001-04.OBJETO: Locação de sistemas infonnatizado (SoRware) de Contabilidade, Licitação e para Publicação e Hospedagem 
de dados a fim de atender as Lei n" 12.527/11 e Lei n" 131/09 (Portal da Transparência em atendimento a Lei de acesso á informação), junto a Prefeitura 
Municipal de lracema-CE, conforme especificações do anexo i deste Edital. PREÇO: TTEM Ol no VALOR MENSAL dc R$ 3.400,00, totalizando 0 
VALOR GLOBAL de RS 34.000,00. DATA CONTRATO: 13 de Marçt> de 2020. DATA DO EXTRATO: 16 de Mamo de 2020. Júlio César Azevedo 
Lima —Secretário de Administração, Planejamento e Finanças. 

°nx re*• ,rww 
Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Ttapipoca -Aviso de Licitação. O Pregoeiro do Município de ltapipoca torna público que se encontra a 
disposição dos interessados o Edital de Pregão EletrBníco N° 20.12.06/PE, cujo objeto é Registro de Preços para futura e eventual aquisição de recipiente 
de gás liquefeito de petróleo - GLP (gás de cozinha) do tipo P13 e P45 e recargas, para atender as necessidades das Unidades da Secretaria do Trabalho e 
Assistência Social - SETAS e os seus órgãos vinculados. Data de Cadastrttmento das Propostas até o dia 31 de Março de 2020; Abertura das Propostas no 
dia Ol de Abril de 2020, às 09h00min; e a fase de Disputa de Lances no dia Ol de Abril de 2020, a partir das 09h30min. Os horários referem-se ao horário 
de Brasília. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br e pelo portal do TCE-CE: https://licitacoes.tce.ce.gov. 
br, a partir desta publicação. ltapipoca-CE, l6 de Março de 2020. Raimundo Alex Barroso Ferreira -Pregoeiro da CPL. 

tt,e *** ,+a° 

ESTADO DO CEARÁ —GAMARA MUNTCIPAL DE UBAJARA —AVISO DE LTCTTAÇÃO — PREGÁO ELETRONICO N° 01.001/2020 PE — A 
Pregoeira Oficial da CÂMARA MUNICIPAL DE UBAJARA, localizado na Avenida Monsenhor Gonçalo Eufrásio, 412 —Bairro Dep. Grijalva Costa / 
Ubajara/CE CEP: 62.350-000, toma público o recebimento das propostas virtuais no endereeçço: www.bll.org.br, até o dia 1° deAbril de 2020 ás 09:00 (horário 
de Brasília/DF), cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVTÇOS DE ORCANTZAÇÁO E CONVERSÃO 
DE DOCUMENTOS F STCOS EM DTGTTATS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÃMARA MUNTCTPAL DE UBAJARA. O referido 
Edital poderá ser adquirido no sitio Eletrdnico da Cámara Municipal de Ubajara cmubgjara.ce.gov.bt, apartir da data desta publicação, no horário de OR:00 
às 12:OOhs expediente ao público ou pelo porta] do TCE-CE: tittD://www.tçe.ce.Eov,br/licitacoes, ou ainda através do site www.bll.orP.br Ubajara/CE, 16 de 
março de 2020. Amônia Adriana Silva Vieira —Pregoeira. 

rr.r •r• rr• 
ESTADO DOCEARÁ —PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS —AVISO DE ADIAMENTO —PREGÃO PRESENCIAL N° 008/2020 — FG —
O Pregoeiro do Município de Crateús comunica aos interessados que por motivos de alteração do Edital na Modalidade Pregão Presencial N" 008/2020-FG 
cujo OBJETO é a Contratação dc serviços dc montagem c desmontagem dc tendas c barracas para atender as ncccssidadcs das Secretarias dc Negócios 
Rurais e Desenvolvimento Económico, Turismo e Empreendedorismo do Município de Crateús-CE, Sessão que aconteceria em: 17 de Março de 2020, ás 
09h, fica ADIADA para o dia 24 de Março de 2020, às 09h. Mais informaçóes no horário de 08h ás 12h, no Setor de Licitações e no Site: www.tcm.ce.gov 
br/ice-municipio~. Crateús-CE, 16 de Março de 2020. José lsael dos Santos —Pregoeiro Oficial do Município. 

°w,e •,r° *•• 
ESTADO DOCEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida Pedro Sampaio, 
n° 385, Bairro Divino Salvador, torna público o EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° 1703.01/2020, cujo objeto é a CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS 
NO BAIRRO ALTO NOVO, BAIRRO DA COHAB, NA ENTRADA DA CRUZ DA ROMANA E NO SÍTIO SÃO BENTO, NO MUNICÍPIO DE 
MERUOCA-CE, que realizar-sc-á no dia 02.04.2020, às 09:00 horas. Rcf'crido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário dc expediente ao 
público, das OR:00 as 14;00 horas e no sitio https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Meruoca-CE, l7 de março de 2020. D'Avila de Araújo Vasconcelos -Presidente 
da CPL. 

Estado do Ceará -Governo Municipal de Palmácia -Aviso de Licitação -Pregão Presencial N° PP-05/2020. Aberttua: Ol de abril de 2020 ils 09:00 horas. 
Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: Aquisição de gêneros aliraentfcios (peixe) destinados as faarílias carentes, para distribuição no per[odo da Semana 
Santa, de interesse da Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social do Município de Palmácia/CE, tudo conforme especificações e condições contidas 
no projeto básico/termo de referência e demais exigências do edital. Tnfonnações: Praça 7 de Setembro, N° 635, Centro, Palmácia/CE, de 08:00 às 12:OOh, 
ou no sita www.tce.ce.gov.br. Francisca Silvaria de Sousa Alves Silva —Pregoeira. 

,t.ta rr• r*t 
ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL -~ AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRbNICO (SRP) N° 035/2020 -
SMS - UASG: 981559 - N° COMPRASNET: 0352020 -Central dc Licitações. Data de Abertura: Ol/04/2020, ás 09h (Horário dc Brasília). OBJETO: 
Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de insulinas para tratamento de pacientes diabéticos acompanhados pelas unidades de saúde da 
Secretaria Municipal da Saúde. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇI IES: Sita: www.sobral.ce.eov.br (ACESSE - LICITAÇbES) e á Rua vu;ato de 
Medeiros, N° 1.250, 4° andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, :16 de Março de 2020.0 Pregoeiro —Ricardo Barroso Castelo Branco. 

EXTRATO DE CONTRATO N" 04/2020 —CONTRATANTE: 
lNST1TUT0 DE DESENVOLVIMENTO DO TRABALHO — 1DT, 
CNPJ N° 02.533.538/0001-97. CONTRATADA: QUEIROZ & NASSEIt 
INDUSTRIA E COMERCIO DE ÁGUA LTDA, CNPJ: 10.631.769/0001-
6l.OBJETO: Fornecimento de água adicionada de sais. BASE LEGAL,: 
Dispensa de Licitação N" 01/2020, Artigo 24, Inc R, Lei n" 8.666/93. FORO: 
Fortaleza/CE. VIG)✓NCIA: 12 meses. VALOR GLOBAL: R$ 12.fi00,0U. 
Fortaleza, 04/03/2020. SIGNATÁRIOS: Antônio Gilvan Mendes de 
Oliveira, Presidente do TDT e Priscila Raquel D. H, Nasser, Representante 
Legal. 

Prefeitura Municipal de Cascavel - Edi l N°. 001 /2019 - Seleção Pública 
da Secretaria dc Educaçío, Cultura, Desporto E Juventude Cascavel — CE -
O Secretário de Educação, Cultura, Desporto e Juventude, toma público, 
para conhecimento dos interessados, a publicação do Resultado Final 
da Seleção para contratação de professores e técnicos na modalidade 
temporária, de que trata o Edital n°001/2019 datado em 13 de 2019. Fica 
determinado que o preenchimento das vagas dar-se-á por cargo e na ordem 
de classificação. Cleiton Pereira da Silva. 

I'SC

MISTO 
IOOM pmsm!° 
° troa blw 

n.w,,.ww. 

F9e-gtDCOât 



..: 

~ ~p~

yL^( 

8 
~~

`y~QÇ[

t  

a 
~ ~ W 

7 ~ ] ~ ~ 
Q6~ O ~ N 

~$~ó~3 

s~x~o~j# ~ W 
~~ á €~~ ~~•.~~$ 
~~ ~~ ~~ 
1 ~ ~ ~ ~ 

~ ~ ~~~~ ~~~ g~ ~ ~~~~~~ ~~~ ~~v~ 
~$a~~-~~~ ~~~ ~~~

r

~
y

~ 
w 

Ó A N ~~~~~~ ~ s ~ 
~ ~~~~ ~~~ ~~~ ~~ a `~ -~ 
$~~~ ~ ~ 
~i~~~S#$~s

~~~ ~~~ ~ 
~~ ~• ~ ~ ~~ ~~ ~ ~~~~ ~. 

~Q}Q 
1 ~ 

`~~. 
O 

~~. g ~~ ~~, 
~ s 8. o ~ : ~ ~ .~ ~ ~ ~~ ~~~ ~E~~ ~ ~ , 

.i 
l ~ r ~ 

~ 
~ a~ ~a 

a~ 
~ .a ~ ~ ~ ~ ~ ~~~~~~~ ~ 

~s~"~ ° a~; ~~ a~~. ~ ~ 
~ ~ $a 

~ ~ .l 
~ ~w m~W i $ ~. ~ ~~~a ~~ ~ ~-~~ ~ ~~~ 
~~~~€ ~~$~~ 

g
a~~ ~~.~~a 
` ~~g~+~pppx~ 
V ~ ~ G 

b 
~ ~ ~~~~~~~~~~ 

~~~~~"~~~~ s~~~~ ~~~-~ 

~ ~ ~F~nn ~~~ 
b~~ .~ w ~ $~~~. ~~ ~~~~ ~ ~~ ~ ~ a ~, ~~ 

F..~. ~ ~. ~ ~~ ~ ~~~:-~ ~ ~ ~ :~ 
~ ~ ~ ,~ a- : 

~ ~' ~~.~~ 
~ ~~ ~ 

~ ~ ~ • ~ ~, ~,~- ~~ - 
~~~ ~ ~- S ~-~~~~ 
~~~ ~~~~~~~: 

s 

~.. 
.7~ ai.~~a~a 
~ ~ . .~ ~~~~ _$~ 

~ ~ A ~~ ~ ~~.~ ó~: 
~~~~~~~~~~ 
~ '~~5~;~~~~: ~•~~~~~ ~~. 
s .~a ~~' ~ ~~~ a 4 
~s~~~a~~ 

á~ ~ #~a~~g~.~~~ 
~~ ~ ~~ ~ ~~~ . 

~$~ ~~ ~ 
~ *8 ~~~~1tj7Wl~~~ 
~~ ~ ~ ~ r ~~~~~~~~~$~ 

~ 
t~ 

~~ 
1 

~ 


